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„Mēs savam nova-
dam”. Apstiprinā-
tie projekti

Bauskas novada 
domes vēlēšanu 
saraksti

Ziņas Apsveikums

Sabiedrības līdzdalība
Novada iedzīvotājus un uzņēmējus aicinām 
piedalīties aptaujā un darba sanāksmēs

Par NĪN nodokļa 
termiņa pārcelšanu
Covid-19 vīrusa izplatības 
dēļ, Bauskas novada pašval-
dība pārcēlusi nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) sa-
maksas termiņus:
•no 2021.gada 31.marta uz 
2021.gada 31.augustu;
•no 2021.gada 15.maija uz 
2021.gada 31.augustu;
•no 2021.gada 15.augusta uz 
2021.gada 31.augustu.
Informācijai kontakttālru-
ņi 63921946 vai 65795206.

Ir svarīgi nodrošināt sa-
biedrības līdzdalību jauniz-
veidojamā Bauskas novada 
attīstības procesos un uz-
klausīt iedzīvotāju viedokli, 
tādēļ ikviens aicināts līdz-
darboties Bauskas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas un Attīstības prog-
rammas izstrādē.

Iedzīvotāji un uzņēmēji aici-
nāti līdz š.g. 20. maijam aiz-
pildīt elektronisku aptaujas 
anketu, sniedzot savu vērtēju-
mu par dzīvi novadā, pakal-
pojumu pieejamību un kva-
litāti, pašvaldības darbu un 
novada attīstības iespējām.
Aptaujas abas anketas iespē-
jams aizpildīt divos veidos: 
rakstveidā,  attiecīgi izdru-
kājot anketu iedzīvotājiem 

vai anketu uzņēmējiem un 
pēc tam nodāgājot Uzvaras 
ielā 1, Bauskā, 1.stāvā Ap-
taujas veidlapu iespējams 
saņemt un aizpildīt Bauskas 
novada domē Uzvaras ielā 1 
uz vietas.
Elektroniski anketu iespē-
jams aizpildīt Bauskas nova-
da pašvaldības mājas lapā 
www.bauska.lv. 
Atbilstoši Bauskas novada 
domes 2020.gada 29.oktobrī 
pieņemtajam lēmumam „Par 
jaunizveidojamā Bauskas 
novada ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijas un Bauskas 
novada attīstības program-
mas 2021.-2027.gadam iz-
strādes uzsākšanu un darba 
uzdevumu apstiprināšanu”, ir 
uzsākta Ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijas un Attīstības 

programmas izstrāde.
Attīstības programmas iz-
strādātāji ir SIA „Baltkosults”, 
kuru uzdevums ir novērtēt 
jaunveidojamā Bauskas no-
vada pašvaldības rīcībā eso-
šos resursus, piedāvāt skaid-
ru redzējumu un risinājumus 
to efektīvākai izmantošanai, 
sekmēt rīcību un investīci-
ju mērķtiecīgu plānošanu, 
nodrošināt integrētu pieeju 
problēmjautājumu risināša-
nā, kā arī veicināt plānoša-
nas dokumentu sasaisti ar 
pašvaldības budžeta plāno-
šanu.
Izstrādes procesā tiek organi-
zētas vairākas tematisko dar-
ba grupu sanāksmes, iesaistot 
pašvaldības administrācijas, 
kultūras, mākslas, izglītības, 
sporta, sociālo pakalpojumu, 

veselības nozares, aģentūru, 
uzņēmumu pārstāvjus, ne-
valstiskās organizācijas, kā 
arī citus interesentus.
Vairāku darba grupu sanāks-
mes jau ir notikušas, bet vēl 
iespējams piedalīties: 
•darba grupā ILGTSPĒJĪGA 
VIDE UN KLIMATNEITRA-
LITĀTE. Tās norises datums: 
5.maijs, plkst. 10.00. (reģistrē-
šanās līdz 30.aprīlim). 
•darba grupā TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBA. Norises datums: 
6.maijs, plkst. 10.00 (reģistrē-
šanās līdz 5.maijam). 
•Sanāksmēm var pieteikties 
un tajās piedalīties pašval-
dības mājas lapā www.baus-
ka.lv
 

Veidosim jauno 
novadu kopā!

Bauskas apkārtnē 23. un 
24.jūlijā ar tēmu „Zemgales 
un Kaucmindes skolas ēdieni 
un tradīcijas”  notiks  „Mājas 
kafejnīcu dienas”.
Kas ir „Mājas kafejnīcu dienas”? 
Mājas kafejnīcu dienas ir re-
ģionāla tūrisma galamērķa 
popularizēšanas pasākums, 
un dalība tajās ir laba iespē-
ja popularizēt savu novadu 
vai kultūrtelpu kā interesantu 
tūrisma galamērķi. Reģionā-
lās mājas kafejnīcu dienas ie-
priekšējos gadus guvušas lielu 
apmeklētāju atsaucību, tāpēc 
šogad tās nolemts organizēt 
visā Latvijā - dažādos datu-
mos, sākot no jūnija līdz ok-
tobrim. Tās organizē Latvijas 
Investīciju un attīstības aģen-
tūra (LIAA) sadarbībā ar 
LLTA „Lauku ceļotājs”.

Kas var piedalīties? 
Mājas kafejnīcu dienās var 
piedalīties gan uzņēmēji, kas 
ikdienā sniedz ēdināšanas 
pakalpojumus, gan vietējie 
iedzīvotāji, kas ikdienā ne-
nodarbojas ar ēdināšanu vai 
tūrismu, bet šajās dienās ir 
ar mieru atvērt savas mājas 
un sētas viesiem - pacienāt ar 
tēmai atbilstošu ēdienu, iepa-
zīstināt ar Zemgales un Kauc-
mindes skolas tradīcijām. 

Pieteikšanās: Bauskas Tūris-
ma informācijas centrā līdz 
10.maijam rakstot tic@baus-
ka.lv vai zvanot 27746484. 

Aicina uz „Mājas 
kafejnīcu dienām”
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Pašvaldības īpašumu izsole Saistošie noteikumi
Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2021.
gada 12.maijā Uzvaras ielā 
1, Bauskā rīko pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvok-
ļa un neapdzīvojamās telpas 
atklātu, mutisku, atkārtotu iz-
soli ar augšupejošu soli:
1)„Birzgaļi”-5, Gailīšu pa-
gasts, 33,7 m², sākumcena 
– EUR 400,00, izsoles laiks 
13.30;
2)Skolas iela 6-10, Mežot-
nes pagasts, 150,3 m², sā-
kumcena – EUR 650,00, izso-

les laiks 13.45.
Personām, kuras vēlas pieda-
līties izsolē, jāiemaksā nodro-
šinājums -10% no nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcenas 
Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā  Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB”  
banka, kods UNLALV2X,  
un reģistrācijas maksa – 
EUR 20,00 apmērā Baus-
kas novada administrācijas, 
reģ. Nr.90009116223, ban-

kas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” 
banka, kods UNLALV2X.    
Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Bauskas nova-
da domes mājas lapā www.
bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Baus-
kas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā,  1.stā-
vā, darba dienās   no plkst. 
9.00 līdz 16.00, tel. 63963977,  
29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2021.
gada 12.maijā plkst 14.00 
Bauskas novada domes tel-
pās Uzvaras ielā 1, Bauskā 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – „Ventas”, Vec-
saules pag., Bauskas nov., 
kadastra Nr. 4092 002 0244,  
kas sastāv no zemes vienī-
bas ar platību 0,4779 ha, ka-
dastra apzīmējums 4092 002 
0244, atklātu,  mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacī-
tā cena jeb izsoles sākumce-
na –  EUR 2700,- (divi tūksto-
ši septiņi simti  euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% 

euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% 
no nekustamā īpašuma izso-
les sākumcenas līdz pietei-
kuma iesniegšanai jāieskaita 
Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā  Nr. LV66UN-
LA0050019706571,  AS „SEB”  
banka,  kods  UNLALV2X,  
ar atzīmi „Nekustamā īpa-
šuma – „Ventas”, Vecsaules 
pag., Bauskas nov., izsoles no-
drošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit euro), kas jāieskai-
ta Bauskas novada adminis-
trācijas, reģ. Nr.90009116223, 

bankas kontā Nr.LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” 
banka, kods  UNLALV2X  ar 
atzīmi „Nekustamā īpašuma 
– „Ventas”, Vecsaules pag., 
Bauskas nov. izsoles reģistrā-
cijas maksa”.    
Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Bauskas nova-
da domes mājas lapā www.
bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Baus-
kas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā,  1.stā-
vā, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00, tel. 63963977,  
29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2021.
gada 12.maijā plkst. 14.15 
Bauskas novada domes tel-
pās Uzvaras ielā 1, Bauskā 
rīko pašvaldības nekusta-
mā īpašuma – Kļavu iela 14, 
Likverteni, Vecsaules pag., 
Bauskas nov., kadastra Nr. 
4092 001 0184,  kas sastāv 
no zemes vienības  ar platību 
0,0493 ha,  kadastra apzīmē-
jums 4092 001 0184, atklātu, 
mutisku  izsoli ar augšupejošu 
soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena jeb izsoles sākumcena 
– EUR 1100,-  (viens tūkstotis 
viens simts euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% 
euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% 
no nekustamā īpašuma izso-
les sākumcenas līdz pietei-
kuma iesniegšanai jāieskaita 
Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā  Nr. LV66UN-
LA0050019706571,  AS „SEB”  
banka,  kods  UNLALV2X,  ar 
atzīmi „Nekustamā īpašuma – 
Kļavu iela 14, Vecsaules pag., 
Bauskas nov., izsoles nodroši-
nājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit euro), kas jāieskai-
ta Bauskas novada adminis-
trācijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr.LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” 
banka, kods  UNLALV2X  ar 

atzīmi „Nekustamā īpašuma – 
Kļavu iela 14, Vecsaules pag., 
Bauskas nov. izsoles reģistrā-
cijas maksa”. 
Personām, kurām ir pirmpir-
kuma tiesības uz atsavināmo 
objektu, pieteikums par pirm-
tiesību realizēšanu jāiesniedz 
viena mēneša laikā no šī slu-
dinājuma publicēšanas die-
nas.  
Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Bauskas novada 
domes mājas lapā www.baus-
ka.lv. Pieteikšanās un reģistrē-
šanās izsolei Bauskas novada 
administrācijas Klientu apkal-
pošanas centrā Uzvaras ielā 
1, Bauskā,  1.stāvā, darba die-
nās   no plkst. 9.00 līdz 16.00, 
tel. 63963977,  29168555.

Saistošie noteikumi
Ar 2021.gada martu pašvaldībā pieņemto saistošo noteikumu 
pilns teksts lasāms interneta vietnē likumi.lv

Aprīlī stājas  spēkā šādi saistošie noteikumi

Paskaidrojuma raksts
Bauskas novada domes 2020. 
gada 29. septembra saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 22 
“Bauskas novada administra-
tīvās teritorijas sabiedriskās 
kārtības saistošie noteikumi”
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Likuma „Par pašvaldībām” 43. 
panta pirmās daļas 4. punktā 
ir noteikts, ka pašvaldības 
kompetencē ir izdot saistošos 
noteikumus par sabiedrisko 
kārtību, paredzot adminis-
tratīvo atbildību par to pār-

kāpšanu, ja tas nav paredzēts 
likumos.
2. Īss projekta satura iz-
klāsts 
Noteikumi nosaka aizliegu-
mus un ierobežojumus Baus-
kas novada administratīvajā 
teritorijā, par kuru neievēro-

šanu tiek paredzēta adminis-
tratīvā atbildība.
3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu 
Uzliktais naudas sods 100 % 
tiek ieskaitīts pašvaldības bu-
džetā.
4. Informācija par plānoto 
projektu ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā 
Nav attiecināms uz projekta 
saturu.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām 
Noteikumu kontroli nodroši-
nās Bauskas novada pašval-
dības policija. Administratī-
vā pārkāpuma lietu izskata 
Bauskas novada domes Ad-
ministratīvā komisija.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 
Konsultācijas ar privātperso-
nām nav notikušas.

Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs A. Jātnieks

Paskaidrojuma raksts
Bauskas novada domes 2021. 
gada 25. februāra saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 6 „Par 
Bauskas novada pašvaldības 
sociālās palīdzības pabal-
stiem”.

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 
Saistošie noteikumi par soci-
ālās palīdzības pabalstiem 
atbilstoši Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības 
likumā definētajam sociālās 
palīdzības mērķim un Lab-
klājības ministrijas vadlīni-
jām nosaka to pašvaldības 
sociālās palīdzības pabalstu 
veidus un kārtību, kuri tiek 
piešķirti pamatvajadzību no-
drošināšanai un kuru piešķir-
šanai nepieciešams izvērtēt 
mājsaimniecības vai atseviš-
ķas personas mājsaimniecī-
bas materiālo situāciju.
2. Īss projekta satura iz-
klāsts
Saistošie noteikumi nosaka 
pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalstu veidus un 
apmēru, kas tiek piešķirti 
pamatvajadzību apmierinā-
šanai, izvērtējot mājsaimnie-
cības vai atsevišķas personas 
mājsaimniecības materiālo 
situāciju. Tie ir Sociālo pakal-

pojumu un sociālās palīdzības 
likumā noteiktie obligāti iz-
maksājami pabalsti: pabalsts 
garantētā minimālā ienāku-
ma līmeņa nodrošināšanai 
(GMI), dzīvokļa pabalsts kā 
arī citi pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalsti iedzīvo-
tāju pamatvajadzību nodro-
šināšanai: brīvpusdienas un 
bezmaksas ēdināšana, daļēju 
medicīnisko izdevumu kom-
pensēšana, mācību pabalsts 
un pabalsts krīzes situācijā.
3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu 
Pakalpojumi tiek pilnībā 
finansēti no pašvaldības 
gadskārtējā budžetā attiecī-
gajam mērķim piešķirtajiem 
līdzekļiem.
4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā
Tiešas ietekmes nav.
5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām 
Saistošie noteikumi jāsaskaņo 
ar Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministriju.
6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām 
Konsultācijas nav notikušas.

Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs A. Jātnieks

Bauskas novada administratīvās teritorijas sabiedriskās 
kārtības saistošie noteikumi

Par Bauskas novada pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem

Informācija

18.maijā no plkst.11.00 Uzvaras ielā 1, pirmajā stāvā, 
varēs saņemt izdevumu „Latvijas Pensionārs. 

Pensionāru kopas Brūklenājs valde

Visa Bauskas novada pašvaldības 
aktuālā informācija www.bauska.lv               

Neaizmirsīsim izkārt karogu maijā
Saskaņā ar likumu „Par Latvijas valsts karogu”
– 1.maijā – Darba svētkos, LR Satversmes sapulces sasaukšanas 
dienā
– 4.maijā – LR Neatkarības deklarācijas pa-
sludināšanas dienā pie iestādēm un dzīvoja-
mām ēkām jāizkar Latvijas valsts karogs
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Mēs savam novadam
Projektu konkursa rezultātā tiks īstenoti 
vienpadsmit iedzīvotāju iniciēti projekti

Bauskas novada pašvaldība 
sesto gadu pēc kārtas orga-
nizē projektu konkursu „Mēs 
savam novadam”, kurā iedzī-
votājiem ar savu iniciatīvu un 
darbu ir iespēja īstenot da-
žādas projektu idejas. Šogad 
iedzīvotāju iniciatīva bija ļoti 

liela un tika iesniegti 18 pro-
jektu pieteikumi. 
Projektu konkursā atbalstā-
mās ieceres nosaka iedzīvo-
tāju balsojums un komisijas 
vērtējums. Iesniegto projek-
tu kopvērtējumā ar Bauskas 
novada domes deputātu lē-

mumu šogad tika atbalstītas 
tikai 11 projektu idejas, ņemot 
vērā to, ka šogad kopējā pra-
sītā atbalstāmā summa pār-
sniedza šim mērķim paredzē-
to pašvaldības finansējumu 
10 000 EUR apmērā.
Pateicamies visiem projekta 

iesniedzējiem! Projektu vadī-
tājiem, kas finansējumu šogad 
nesaņēma, vēlam nerimstošu 
enerģiju un neatlaidību, atro-
dot iespēju realizēt savas pro-
jektu ieceres Bauskas novadā.

Dace Platonova, 
projektu vadītāja

Projekta 
īstenošanas 
vieta

Projekta 
nosaukums Iesniedzējs Projekta mērķis

Vecsaules 
pagasts

„Medniekmuiža” 
sildies un baudi

Biedrība 
„Vecsaules pagasta 
mednieku klubs”

Ierīkot vietu, kur kopīgi pavadīt laiku un baudīt atpūtu pie dabas. Projekta vadītājs Ivars 
Brazauskis.

Bauskas novads Dambretes 
atgriešanās

Biedrība 
„Bauskas prātnieks”

Atsākt klātienes sacensības dambretē, iesaistot šajā sporta veidā bērnus un arī pieaugušos, 
kā arī ļaut izjust spēlētprieku tiem, kam klātienes sacensības pēdējā gada laikā bija liegtas, 
tādā veidā veicinot vienotības sajūtu visā novada teritorijā. Projekta vadītājs Uldis Varnevičs.

Gailīšu pagasts
Velo parka izveido-
šana Gailīšu pagas-
ta Uzvaras ciemā

Biedrība 
„Sadarbības tilts”

Projekta mērķis ir uzbūvēt Bauskas novadā PIRMO velo parku visu vecumu un līmeņu velo, 
skrituļslidu un skeitborda cienītājiem, lai dažādotu brīvā laika pavadīšanas iespējas, veicinātu 
aktīvu dzīvesveidu, samazinātu laiku, ko jaunieši pavada pie ekrāniem un sāktu veidot Uzvaru 
par velobraucējiem draudzīgāko ciematu Latvijā. Projekta vadītāja Irēna Kalniņa.

Bauska
Medijpratības no-
darbības „Tīrs saturs 
virtuālajā vidē!”

Biedrība 
„Laiks jauniešiem”

Medijpratības nodarbību īstenošanā informēt sabiedrību par dezinformācijas draudiem, vil-
tus ziņu izplatību, naida runas un viedokļa atšķirību. Projekta vadītājs Kaspars Kalējs.

Bauska Mazo satiksmes da-
lībnieku ĀBECĪTE

Biedrība 
„Dzirnupīte”

Ceļu satiksmes mācību laukuma izveide bērniem Bauskas novada pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Pasaulīte” teritorijā ar idejas moto „Esi braucējs, esi drošs!”. Projekta vadītāja Inga 
Undzenko.

Brunavas 
pagasts

Apdzīvotu vietu pub-
liskās infrastruktūras 
atjaunošana

Biedrība „Dzīvot-
prieks Bauskas no-
vada pierobežā”

Atjaunot bērnu rotaļu laukuma aprīkojumu daudzdzīvokļu mājas „Ķirši” pagalmā, uzstādot 
koka pilsētiņu ar tornīti un slīdkalniņu, lai nodrošinātu iespēju bērniem droši un aktīvi pavadīt 
savu brīvo laiku. Projekta vadītāja Līga Kondore.

Mežotne Airējot uz priekšu
Biedrība “Latvijas 
SOS Bērnu ciema-
tu asociācija”

Veicināt socializēšanos un drošu attiecību veidošanu ārpusģimenes aprūpē augošo vienaudžu 
vidū, veicināt viņu fiziskās aktivitātes, stiprināt pusaudžu spēju un pārliecību strādāt komandā 
un attīstīt prasmes patstāvīgas dzīves uzsākšanai. Projekta vadītāja Gunita Ūdre.

Bauska un Baus-
kas novads

Interaktīvā grāmata 
„Krieviņu novada no-
slēpumi” un krieviņu 
kultūrvēstures video-
kurss

Biedrība 
„BM studio”

Sadarbībā ar Igaunijas, Krievijas votu pārstāvjiem, Latvijas vēsturniekiem un etnogrāfiem 
izveidot videokursu par votu un krieviņu vēsturi, tradīcijām, ticējumiem, kulinārijas priekšne-
sumiem, votu-krieviņu valodas īsu kursu, mūziku, un daudz ko citu. Projekta vadītājs Dmitrijs 
Ščegoļevs.

Bauska SKAŅSĒTA Biedrība „Bauskai 
un mūzikai”

Lai attīstītu, pilnveidotu, dažādotu un papildinātu Bauskas pilsētvidi ar interaktīviem vides 
objektiem, akcentējot mākslas un kultūras nozīmi, Bauskas un novada bagātā un daudzvei-
dīgā vēsturiskā mantojuma dažādību, biedrība vēlas izveidot viesiem pieejamu vides objektu 
„Skaņsēta”. Projekta vadītāja Diāna Siliņa.

Mežotne Cepļa laipa Lielupē Biedrība 
„Mākslas CEPLIS”

Sakārtot Lielupes krasta infrastruktūru Ceplī, nodrošinot drošu vidi Cepļa iedzīvotājiem un 
tūristiem.  Projekta vadītāja Gita Straustiņa.

Bauska
Bērnu rotaļu lauku-
ma izveide 
„EJAM ĀRĀ”

Nodibinājums 
„DARĪT UN DAR-
BOTIES”

Izveidot dažāda vecuma bērniem drošu, interesantu un funkcionālu bērnu rotaļu laukumu Pils-
kalna ielas daudzdzīvokļu mājas Nr.51 un Upmalas ielas daudzdzīvokļu mājas Nr.4 pagalmā, 
kuru iespējams apmeklēt ikvienam bērnam. Projekta vadītāja Liene Rotberga.
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Pašvaldību vēlēšanas

1. Aivars Okmanis, Rundāles novada dome, domes priekšsēdētājs
2. Arnolds Jātnieks, Bauskas novada dome, domes priekšsēdētājs
3. Aivars Mačeks, Iecavas novada dome,domes priekšsēdētājs
4. Dainis Rijkuris, Nacionālā apvienība Visu Latvijai!-Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK Kampaņas vadītājs
5. Raitis Ābelnieks, Bauskas muzejs, vecākais speciālists
6. Mārtiņš Mediņš, Z/s „Silavēji”, īpašnieks, vadītājs
7. Uldis Kolužs, Bauskas novada dome, deputāts
8. Juris Krievs, Iecavas novada dome,  deputāts
9. Līga Jankova, Latvijas Lauksaimniecības universitāte Ekonomikas
un sabiedrības attīstības fakultātes docente
10. Jānis Kalniņš, Skaistkalnes vidusskola, skolotāja palīgs
11. Vilnis Gailums, Iecavas novada sporta skola, basketbola treneris
12. Gints Druseiks, SIA „Spotwash”, administrators
13. Māris Leitlants, SIA „Pīlādžlauki”, valdes loceklis
14. Diāna Ruģele, Z/s „Maztālanti” īpašniece
15. Sandra Ķisele, Īslīces pagasta pārvalde, vadītāja
16. Solveiga Lineja, Iecavas vidusskola, direktora vietniece izglītības jomā
17. Anita Dzelzkalēja, SIA „Agitis”, projektu vadītāja
18. Gunārs Puziņš, Skaistkalnes vidusskola, skolotājs, autobusa šoferis
19. Jānis Vackars, Z/s „Beķeri”, vadītājs
20. Jānis Siugalis, Iecavas pamatskola, skolotājs
21. Ilvija Špundzāne, Vecumnieku vidusskola, direktora vietniece pirmsskolā
22. Voldemārs Čačs, Bauskas novada dome, domes priekšsēdētāja vietnieks

1. Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

2. Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

Sestdien, 2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisināsies kārtējās pašvaldību vēlēšanas. Atšķirībā no iepriekšējām pašvaldību vēlēšanām, šajās vēlēšanās būs ievē-
rojami mazāks vietvaru un ievēlamo deputātu skaits. Administratīvi teritoriālā reforma, paredz, ka Latvijā būs 42 pašvaldības līdzšinējo 119 vietā, savukārt 
domēs ievēlējamo deputātu skaits samazināsies gandrīz uz pusi. Bauskas novada domē tiks ievēlēti 19 deputāti. Publicējam kandidātu sarakstus.

1. Guntis Kalniņš, Vecumnieku novada dome, domes priekšsēdētājs
2. Juris Ludriķis, SIA „KOBI AUTO”, valdes loceklis
3. Valdis Veips, Zemgales plānošanas reģions, izpilddirektors
4. Gatis Skurba, SIA „Binders”, asfaltēšanas nodaļas vadītājs
5. Ludmila Knoka, Rundāles novada dome, deputāte
6. Rihards Melgailis, Z/s „Griezes”, īpašnieks
7. Sandis Karelis, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs
 galvenā valsts notāra vietnieks
8. Iveta Lavrinoviča, Vecumnieku mūzikas un mākslas skola, direktore
9. Raimonda Ribikauska, SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs”,  uzņēmējdarbības konsultante
10. Kārlis Sinka, SIA „SMUX”, valdes loceklis, dizainers
11. Roberts Cešeiko, SIA „KEEFA”, valdes priekšsēdētājs
12. Kristīne Dzidruma, UAB Noriu Noriu Noriu (Lietuva), projektu menedžere
13. Anna Balgalve, Misas pamatskola, direktore
14. Olga Kaņepa, SIA „EURORISK”, korporatīvo darījumu vadītāja- 
apdrošināšanas brokeris
15. Svetlana Vāverniece, Skaistkalnes vidusskola, direktore
16. Jurgita Červinska, Brunavas pagasta pārvalde, kultūras pasākumu organizatore
17. Gita Kravala, Iecavas novada pašvaldības administrācija, juriste
18. Gija Spula, Vecumnieku novada dome, sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
19. Guntars Veismanis, Vecumnieku novada dome, izpilddirektora vietnieks
20. Anita Smilškalne, Vecumnieku novada dome, lauku attīstības konsultants
21. Ainārs Marinsks,  SIA „KvintetsM”, valdes loceklis
22. Māris Āķis, Skaistkalnes vidusskola, direktora vietnieks saimnieciskajā jomā

3. Politiskā partija „KPV LV”
1. Aleksandrs Novickis, Bauskas novada dome, deputāts
2. Aivija Kursīte, Bauskas novada dome, deputāte
3. Helvija Greiere, Bauskas novada dome, deputāte
4. Aivars Andreika, VUGD ZRB Bauskas daļa, vada komadiera vietnieks
5. Tatjana Marčenkova, Pārtikas un veterinārais dienests, centrālais birojs 
Pārtikas izplatīšanas uzraudzības daļas vadītāja
6. Lijana Butkeviča, mājsaimniece 
7. Ingrīda Liepa „PURVIŅŠ”, dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība,  
valdes priekšsēdētāja, pārvaldnieks
8. Normunds Barkāns, SIA „EMPOWER”, darbu vadītājs
9. Sintija Kalēja, Iecavas novada pašvaldības administrācija, projektu vadītāja
10. Agita Eglinska, Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada ad-
ministrācija”, būvinženiere

11. Arvo Karelsons, Baldones vidusskola, skolotājs, 
12. Egita Dreimane, Īslīces pamatskola, direktora vietniece izglītības jomā
13. Jānis Dzīvītis, SIA „Auto ARTIFEX”, pārdevējs - konsultants
14. Sandris Spundiņš, bezdarbnieks 
15. Uldis Mantons, Ulda Mantona ģimenes ārsta prakse, ģimenes ārsts 
16. Jolanta Kriščune, PII „ZĪLĪTE”, pirmsskolas skolotāja
17. Gunārs Bogdanovs, Iecavas novada Sociālais dienests, automobiļa vadītājs
18. Ainis Rušmanis, SIA „SATEKAS AR”, valdes loceklis
19. Vilnis Buliņš, pensionēts LR Iem darbinieks 
20. Kristīne Maksimova, SIA „VILAG”, biroja administratore
21. Sandra Smolija, Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada 
administrācija”, arhitekts Būvvaldē
22. Zigurds Kalējs, Bauskas novada Mežotnes pagasta pārvaldes vadītājs

4. „Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija
1. Andris Arcimovičs, Bauskas novada dome, deputāts
2. Sergejs Pašukovs, Iecavas novada dome, deputāts
3. Sanita Brūdere, Kandavas lauksaimniecības tehnikums, Saulaines teritoriā-
lā struktūrvienība direktora vietniece
4. Nataļja Kartiševa, SIA „Kamilli”, valdes locekle
5. Inese Mūrniece, SIA „RIMI Latvia” hipermārkets Bauska, veikala vadītāja
6. Raitis Čekšs, SIA „Korn”, šoferis
7. Māris Lazda, LR Kultūras ministrijas Rundāles pils muzejs, apsargs
8.Daina Blīve, Valsts sociālās aprūpes centrs „Zemgale”, filiāle „Iecava” 
sociālā darbiniece
9. Mudīte Purviņa, SIA „Bauskas slimnīca”, radiologa asistents
10. Vitālijs Bļinkovs, Rundāles novada Viesturu pagasta pārvalde, vadītājs
11. Donats Dupurs, Bauskas novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde 
„Zīlīte” ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis
12. Ludmila Černova, SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”, kasiere
13. Andris Pizičs, izdienas pensionārs 
14. Armands Staļūns, izdienas pensionārs 
15. Irina Jamčinska, SIA „Trans Veiss”, valdes loceklis
16. Jeļena Jevsjukova, izdienas pensionāre 
17. Irina Švikule, Bauskas kultūras centrs , apkopēja
18. Jānis Apšenieks, Z/s „Dainjāņi”, pārvaldnieks
19. Andra Vasariņa,   Valsts sociālās aprūpes centrs „Zemgale” filiāle „Iecava”, 
sociālā darbiniece
20. Vladimirs Asrijancs,  Vecumnieku novada Skaistkalnes vidusskola, skolotājs
21. Tereza Fjodorova, SIA „Rīgas satiksme”, transporta līdzekļu tīrītājs
22. Nadežda Bokova, LAKS „Rosme”, valdes priekšsēdētāja

5. „Latvijas attīstībai”
1. Ināra Pētersone, biedrība „Veselības aprūpes darba devēju asociācija” 
izpilddirektore
2. Laine Baha, Bauskas novada administrācija, Attīstības un plānošanas no-
daļa, projektu vadītāja
3. Jānis Dūmiņš, Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas Kultūras 
centrs”, direktors
4. Līva Vecvanaga, Vecumnieku novada pašvaldības iestāde „Vecumnieku 
veselības centrs”, iestādes vadītāja
5. Dainis Upelnieks, sporta klubs „Iecavas novada Zirnieki”, stenda šaušanas 
treneris
6. Nauris Brūvelis, SIA „NJD”, valdes loceklis
7. Kristīne Kazāka, Latvijas Pilsoniskā alianse, korporatīvās sadarbības vadītāja
8. Edvīns Circenis, Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs, 
Būvniecības departamenta vadītājs
9. Dmitrijs Jemeļjanovs, Bauskas Valsts ģimnāzija, fizikas skolotājs
10. Edgars Kozlovskis, bistro „Rītausmas”, valdes loceklis
11. Zane Jurēvica, Bauskas Mūzikas un mākslas skola, pedagogs
12. Bruno Bahs, Aizkraukles novada vidusskola, mākslas pedagogs
13. Līga Helviga, pašnodarbināta persona, šuvēja
14. Jevgēnijs Gedertsons, Latvijas Futbola federācija, sieviešu futbola 
attīstības speciālists
15. Mārtiņš Vilciņš, SIA „AVU metāls”, projektu vadītājs
16. Juris Ojāru, Bauskas novada Bērnu un jaunatnes Sporta skola, 
basketbola treneris
17. Liene Rotberga, Bauskas novada administrācija, jaunatnes lietu speciāliste
18. Kārlis Kalniņš, AS „Sadales tīkls”, elektroinženieris TN
19. Kaspars Bajārs, Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada 
sociālais dienests”, sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem
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20. Māris Vecbiškens, Z/s „Spigas”, īpašnieks
21. Jānis Lazdiņš, SIA „Virši loģistika”, šoferis
22. Kārlis Ulmanis, SIA „Ulmanis”, valdes loceklis

turpinājums no 4.lpp

6. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
1. Atis Avots, Iecavas novada dome, deputāts
2. Juris Landorfs, SIA „Bauskas slimnīca” , ārsts -neirologs
3. Agris Mustermanis, SIA „Uzvara - Lauks”, valdes loceklis, autotransporta 
inženieris
4. Agnese Krūmiņa, SIA „Ķepas” Iecavas veterinārā klīnika un Vecumnieku 
veterinārā ambulance, praktizējošs veterinārārsts
5. Antra Pāruma, Iecavas vidusskola, ekonomikas, komerczinību un vācu va-
lodas skolotāja
6. Daira Jasūne, SIA „Ceraukstīte”, juriste
7. Vismants Šulcs, Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines terito-
riālā struktūrvienība, skolotājs
8. Evija Kreicšteina, Pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības centrs”, 
Ārstniecības iestādes klientu un pacientu reģistrators
9. Jānis Rumba, Bauskas pilsētas pamatskola, direktors
10. Svetlana Kanberga, SIA „DEM birojs”, grāmatvede
11. Andris Buķelis, Z/s „Saulītes”, īpašnieks
12. Gatis Marinsks, SIA „Kvintets M”, valdes loceklis
13. Guntis Pakalns, Sporta un atpūtas kooperatīvā sabiedrība (SAKS) „Darti-
ja”, valdes priekšsēdētājs
14. Māris Freimanis, SIA „MGM”,valdes priekšsēdētājs
15. Dzintra Bite, SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”, klientu apkalpošanas 
speciāliste
16. Lilija Bula, Vecsaules pamatskola, direktore
17. Dzintra Lapiņa, Latvijas Sarkanais krusts, Sociālās aprūpes centrs „Derpe-
le”, sociālais darbinieks
18. Zane Pažemecka, Rundāles novada pašvaldības pirmskolas izglītības ies-
tāde „Saulespuķe”, pirmskolas izglītības skolotāja
19. Raivo Tarvāns, SIA „Strīķeri Bistro”, valdes loceklis
20. Benita Svareniece, Bauskas novada interešu izglītības iestāde „Bauskas 
bērnu un jauniešu centrs”, direktore
21. Aija Spriņķe, Zālītes speciālā pamatskola, direktore
22. Uldis Šteinbergs, pensionēts mūziķis 

7. Jaunā konservatīvā partija
1. Inita Nagņibeda, Bauskas Valsts ģimnāzija, direktora vietniece
2. Līga Rimševica, Bauskas novada pašvaldības iestāde „Sporta centrs 
„Mēmele””, direktore
3. Zane Andžāne, Iecavas Mūzikas un mākslas skola, direktore
4. Ainārs Aišpurs, SIA „Bauskas alus”, galvenais inženieris
5. Ainārs Podkalns, VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”, automašīnas vadītājs
6. Austris Stankevics, students 
7. Ieva Kirkila, Rundāles novada dome, sporta nodaļas vadītāja
8. Jānis Logins, SIA „BMES”, valdes loceklis
9. Vēsma Balode, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, Vecākais 
ārsta palīgs-feldšeris
10. Inga Pīlādze, SIA „Pīlādzis”, tirdzniecības speciāliste
11. Gundars Saltais, SIA „Horo Mechanika”, produktu grupas vadītājs
12. Normunds Dārznieks, Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledža,  
lektors
13. Aivars Galigins, SIA „Divupe 2”, pārdevējs konsultants
14. Otto Lodiņš,  SIA „Lodex”, valdes loceklis
15. Uģis Bērziņš, SIA „EVA-SAT” (Komforts), iepirkumu menedžeris
16. Viktors Priščenko, students 
17. Raivis Trečaks, SIA „Pīlādzis”, projektu vadītājs
18. Jānis Laicāns, Rundāles pils muzejs, ēku sistēmu inženieris
19. Ainars Stankevics, izdienas pensionārs; 1.Rīgas brigādes 53.KB vecākais 
zemessargs 
20. Lauma Zariņa, Vecsaules pamatskola, skolotāja
21. Renārs Volkovs,  SIA „Pansija Next Door”, valdes loceklis

8. Jaunā VIENOTĪBA
1. Dina Romanovska, Bauskas novada Sociālais dienests, vadītāja
2. Arnis Grundmanis, Iecavas novada dome, deputāts
3. Dmitrijs Ščegoļevs, pašnodarbināts 
4. Inga Tarvida, Z/s „Aleksandrīna”, galvenā grāmatvede
5. Andris Kalvāns, bezdarbnieka statuss 
6. Laura Skodžus, mājsaimniece 
7. Uldis Maniks, SIA „EARS Works”, valdes loceklis
8. Renārs Manuilovs, Baldones novada dome, projektu vadītājs
9. Zane Kuka, Bauskas novada sociālais dienests, vadītājas vietniece
10. Dinija Kalēja, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, Rīgas reģio-
nālais centrs BAC „Purvciems”, brigādes 2.persona - medicīnas asistents
11. Tatjana Kadiķe, SIA „VK VITA”, vadītāja
12. Artūrs Biezais, SIA „CrossChem”, produktu speciālists
13. Kristīne Pačkajeva, Vecumnieku novada dome, jaunatnes lietu speciāliste
14. Inga Dreimane, A/S Balticovo, ceha vadītāja
15. Līga Stūre, IK „Veterinārārste Līga Stūre”, vadītāja
16. Edīte Mārtinsone, Valsts probācijas dienests Zemgales reģiona teritoriālā 
struktūrvienība Bauskas nodaļa, vadošā probācijas speciāliste - nodaļas vadītāja
17. Mārtiņš Puķe, SIA „Z222”, pārdevējs
18. Dita Čekša, Bauskas novada sociālais dienests, sociālās palīdzības un soci-
ālā darba nodaļas vadītāja
19. Erlends Līkais, SIA Videss serviss, apsaimniekotājs
20. Artūrs Bundurs, SIA „Kaija SEAFOOD”, remontstrādnieks
21. Mārīte Mediņa-Bukne, Skaistumkopšanas salons „Lilly”, friziere
22. Dāvis Zāģers, Latvijas universitātes Cietvielu Fizikas Institūta redzes noda-
ļa, laboratorijas darbinieks - laborants

9. Zaļo un Zemnieku savienība
1. Jānis Kovals, Vecumnieku novada dome, domes priekšsēdētāja vietnieks
2. Mārtiņš Cimermanis, SIA „LLKC”, valdes priekšsēdētājs
3. Jānis Pelsis, pensionārs
4. Ilona Virza-Zariņa, SIA „ORUS”, valdes priekšsēdētāja
5. Ingmārs Līdaka, SIA „Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs”, izglītības darba 
metodiķis
6. Iveta Kārkliņa, SIA „Bauskas slimnīca” , virsmāsa
7. Raimonds Krūmiņš, SIA „WBM”, valdes loceklis
8. Sanita Markeviča, LPKS „Saimnieks- V”, grāmatvede
9. Anete Laugale, SIA „Bauskas slimnīca”, logopēdijas speciālists
10. Dagmāra Venclova,  Stelpes pamatskola, direktore, matemātikas skolotāja
11. Aigars Urtāns, Bauskas muzejs, Vēstures nodaļas vadītājs
12. Aija Jurova, A. Jurovas ģimenes prakse, ģimenes ārste
13. Arta Manuša, Ķekavas novads PI „Sociālais dienests” , sociālais darbinieks 
ģimenēm ar bērniem
14. Liene Batņa, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola, pedagogs, kora diriģents
15. Jānis Rotbergs, futbola klubs „Auda”, vecākais treneris
16. Liene Grantiņa, Z/s „Eriņi”, grāmatvede
17. Mārīte Ķikure, LPKS „Saimnieks- V”, valdes priekšsēdētāja
18. Jānis Bračka, Z/s „Roņi”, agronoms, pārvaldnieks
19. Daiga Šimkevica, biedrība „Šķirnes saglabāšanas apvienība „Zilā govs””, 
valdes priekšsēdētāja
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Piedalies! Pašvaldības projekts
Iepazīsti Bauskas vecpilsētu

Viens vai kopā, ar kājām vai 
velo - esi patriots, iepazīsti 
Bauskas vecpilsētu!
Bauskas Centrālā bibliotē-
ka piedāvā iepazīt Bauskas 
vecpilsētu. Uzdevums – līdz 

4. maijam atpazīsti fotogrā-
fijās attēloto objektu frag-
mentus, atrodi to atrašanās 
vietu, nofotografē objektus 
pilnā izmērā un fotogrāfijas 
iesūti Whatsapp uz numuru 

26805164.
Uzdevumu lapā iekļauti 25 
dažādi objektu fragmenti – 
ēku daļas, izkārtnes, sienu zī-
mējumi vai citas interesantas 
detaļas, kas atrodas Bauskas 
vecpilsētā, robežās no Kalna 
ielas līdz Dambja ielai. Uzde-
vumu lapu meklē bibliotēkas 
tīmekļa vietnē www.bauskas-
biblioteka.lv un Facebook 
lapā. 
Fotogrāfijas var iesūtīt vie-
nā sūtījumā vai visa termiņa 
laikā līdz 4. maijam ieskaitot. 
Visas fotogrāfijas jāiesūta 
no viena telefona numura.
Īpašais uzdevums „Atraktī-
vākais foto” – izvēlies kādu 
no 25 objektiem, pie kura no-
fotografēties atraktīvā vei-
dā. Uzdevums tiks vērtēts at-
sevišķi, neņemot vērā pārējo 
iesūtīto fotogrāfiju skaitu.
Aktivitātē var piedalīties ik-
viens Bauskas iedzīvotājs vai 
pilsētas viesis, ievērojot valstī 
noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.
Rezultāti tiks paziņoti 2021. 
gada 5. maijā bibliotēkas 
tīmekļa vietnē un sociālajos 
tīklos. Trīs laimīgie telefona 
numuru īpašnieki tiks apbal-
voti ar pārsteiguma balvām, 
savukārt īpašā uzdevuma 
uzvarētājs saņems specbalvu 
no Bauskas Centrālās biblio-
tēkas.

Santa Gudža, Bauskas 
Centrālās bibliotēkas 

direktora vietniece

Bauskas pilskalna estrādē skanēs 
latvietības spēka signāli
4. maija svētkos Bauskas Kul-
tūras centrs vietējiem iedzī-
votājiem piedāvā piedzīvot 
skaņu ceļojumu, ieklausoties 
latvietības spēka signālu 
translācijā „apzinies!”, kas no 
1. līdz 4. maijam skanēs Baus-
kas pilskalna parka estrādē.
Trešās atmodas laikā viens 
no tautas apziņas un spēka 
elementiem bija sanākšana 
kopā. Tomēr arī tad ne visiem 
bija iespēja apmeklēt dzies-
motās manifestācijas vai 
1990. gada 4. maijā doties uz 
tagadējā Saeimas nama lau-
kumu. Vairums cilvēku par 
daļu no nozīmīgā notikuma 
kļuva arī fiziski neatrodoties 
Rīgā - piemēram, klausoties 
deklarācijas translāciju savā 
radio. Šobrīd dzīvojam laikā, 
kad spēcinošā kopābūšana 
izpaliek, tomēr mums ir ie-
spēja sadzirdēt pagājušo, lai 
atgādinātu sev par vairāk kā 

30 gadu seno notikumu nozī-
mību, jo tie ir daļa no mūsu 
latviskās apziņas.
Kopumā Bauskas pilskalna 
parka estrādē tiks iekārto-
tas piecas audio stacijas, 
kas četru dienu garumā 
translēs latvietības spēka 
signālus, šogad piedāvājot 
baušķeniekiem apzināties 
latvietību ar ausīm – ieklau-
soties dabas skaņās, atmo-
das laika dzejā un mūzi-
kā, latviešu godu un galda 
dziesmu melodijās, kā arī 
piedzīvot sajūtu, kas gaisā 
virmoja 1990. gada 4. maijā, 
kad tika pieņemta deklarāci-
ja „Par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu”.  
  Tā kā šobrīd mēs paši esam 
atbildīgi par svētku noskaņu, 
pie katras stacijas atradīsies 
planšete ar pamudinājumu 
ieklausīties, aizdomāties vai 
vienoties kopīgā dziesmā. 

Pilnvērtīgākām svētku svinī-
bām, dodoties uz pilskalnu, 
klausītājiem varam ieteikt 
ņemt līdzi nelielu svētku cie-
nastu, ko ģimenes lokā bau-
dīt pie stilizētiem svētku gal-
diem, kas atradīsies vienā no 
stacijām.  
Latvietības spēka signālu 
translācija Bauskas pilskalna 
parka estrādē skanēs čet-
ras dienas un to bez maksas 
iespējams apmeklēt jebku-
rā mājsaimniecībai vēlamā 
laikā. Aicinām svinētājus 
būt sociāli atbildīgiem, esot 
pilskalna teritorijā, ieturēt 
2 metru distanci no citām 
mājsaimniecībām un ievērot 
citus valstī noteiktos epide-
mioloģiskās drošības pasā-
kumus.

Kristiāna Paula Lībiete,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste, 
Bauskas Kultūras centrs

Mēmeles ielu ekspluatācijā 
nodos šajā vasarā un lie-
lāko ieguvumu no ielas at-
jaunošanas gūst iedzīvotāji 
un aktīvās atpūtas cienītāji. 
Jau 2018.gadā, uzsākot ielas 
projektēšanu, liela vērība tika 
veltīta ne tikai inženierbūves 
atjaunošanai, bet arī apkār-
tējās vides sakārtošanai un 
piemērošanai iedzīvotāju va-
jadzībām. Mēmeles ielas pār-
būve guvusi daudz pozitīvu 
atsauksmju sociālajos tīklos. 
Viena no pēdējām, nozīmīgām 
diskusijām ir par inženiertīklu 
kontrolakām, kas Bauskas pil-
sētā, tāpat kā daudzviet Lat-
vijā, atrodas uz ielas brauca-
mās daļas un rada neērtības 
braucējiem. Pieeja projektēša-
nā pamazām mainās un par 
šo problēmu diskutē apvienība 
„Pilsēta cilvēkiem”, kuras mēr-
ķis ir veicināt labas pilsētvides 
ieviešanu Latvijā, lai droši, 
ātri un ērti nokļūtu no punkta 
A uz punktu B, neatkarīgi no 
tā, ar kādu transporta līdzekli 
pārvietojies - ej kājām, brauc 
ar velosipēdu, sabiedriskajā 
transportā vai automašīnā. 
Vai kontrolakas uz ielas 
braucamās daļas var no-
vērst? 
Kā redzam uz valsts galvenā 

autoceļa A7 maģistrāles Baus-
kas pilsētā, daudzas izbūvētās 
kontrolakas ir sabrukušas pār-
mēru lielās transporta intensi-
tātes un kravu pārsvara re-
zultātā. Tas rada pamatotas 
iedzīvotāju asociācijas un ba-
žas par ielu ilgtspēju un uztu-
rēšanu nākotnē, jo pēc asfalta 
seguma maiņas autovadītāji 
sagaida, ka vismaz tuvākajos 
gados braukšana pa to būs 
ērta, gluda un patīkama. 
Mēmeles ielā ir izmantota 
cita aku izbūves tehnoloģija, 
kas Bauskā ir pielietota tikai 

jaunajos projektos, piemēram, 
Lidlauka ielā. Akas un vāku 
konstrukcijas ir paredzētas 
augstām dinamiskām slo-
dzēm. Izbūvētais aku korpuss 
nav tieši saistīts ar vāka vai 
režģa korpusa lūkas pārsedzi 
– dinamiskā slodze un trie-
cieni nereducējas uz aku, kas 
atspoguļojas ekspluatācijas 
gaitā uz ceļa seguma kvalitāti 
un nepasliktinās ilgtermiņā. 
Vai varēja mainīt tīklu no-
vietojumu? 
Mēmeles ielas būvprojekta 
izbūves apjomos paredzētie 
lietus ūdens kanalizācijas, 
sadzīves kanalizācijas, elek-
troapgādes un elektronisko 
sakaru tīklu aizsardzības un 
pārbūve paredzēta tikai mini-
mālajā nepieciešamajā apjo-
mā, jo pastāvēja sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanai ne-
pieciešamās infrastruktūras 
bojāšanas risks. Tādējādi tika 
nodrošināta šo komunikāciju 
saglabāšana būvdarbu laikā 
un ekspluatācijas nepārtrauk-
tība, neradot zaudējumus to 
īpašniekam, taču izbūvēt jau-
nus inženiertīklus vai palieli-
nāt jaudas nepieļāva prog-
rammas nosacījumi. Taču pie 
iespējas pārvietot visus inže-
niertīklus ir jādomā, vai pa-

sūtītājs un nodokļu maksātāji 
par to būs gatavi samaksāt.  
Mēmeles ielas projekta īsteno-
šana uzsākta 2019.gada 11.de-
cembrī, pēc līguma parakstī-
šanas ar Centrālo finanšu un 
līguma aģentūru. Ielas pārbū-
vi veic SIA „VIA”, pēc SIA „BM 
- projekts” izstrādātā būvpro-
jekta, uzraudzības darbus ob-
jektā nodrošina SIA „BaltLine 
Globe”. Būvdarbi noslēgsies 
2021.gada vasarā. 

Ilze Tijone, Attīstības 
un plānošanas nodaļas 

vadītāja

Mēmeles ielas pārbūvē 
pielieto jaunas tehnoloģijas
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Putnu gripa ir viens no pē-
dējā laikā karstāk apspries-
tajiem tematiem gan tiem, 
kuru ikdiena saistīta ar put-
nu turēšanu piemājas teri-
torijā, gan tiem, kuri dzīvo 
blakus kādai no lielajām ra-
žotnēm, kas nodarbojas ar 
putnkopību vai putnu gaļas 
produktu ražošanu, piemē-
ram, „Balticovo” vai „Putnu 
fabrika Ķekava”. 

Skaidrojam, kas īsti 
ir putnu gripa?
Putnu gripa ir lipīga vīrusu iz-
raisīta putnu saslimšana, kas 
ietekmē gan produktīvos māj-
putnus, gan mājputnus, kas 
tiek turēti kā lolojumdzīvnieki, 
gan savvaļas putnus. Reizēm 
putnu gripa skar arī citas dzīv-
nieku sugas un cilvēkus, kur re-
zultāts var būt letāls. Pasaules 
Veselības organizācija gan 
norāda, ka cilvēku inficēša-
nās iespēja ar šī gada vīrusa 
paveidu H5N8 vīrusu ir zema.  
Cilvēks inficējas ar putnu gri-
pu tiešā kontakta ceļā no  in-
ficēta putna, tomēr ar putnu 
gripu inficēts cilvēks nevar in-
ficēt citu cilvēku.
Slimība izplatās gan ar putnu, 
gan cilvēku palīdzību - starp-
tautiskās tirdzniecības ceļā 
(piemēram, atvedot ar trans-
porta kravu), tirgojoties ar 
dzīviem mājputniem, savvaļas 
putnu migrācijas dēļ. Visizpla-
tītākais veids, kā slimība no-
nāk mājputnu ganāmpulkos ir 
pateicoties savvaļas putniem.
Līdz ar to visā pasaulē regulā-
ri tiek pārbaudītas un monito-
rētas savvaļas putnu komūnas, 
lai kontrolētu putnu gripas vī-
rusu izplatību.
Īpaši putnu gripa izplatās gāj-
putnu migrācijas laikā – pa-
vasaros un rudeņos, kad lielas 
savvaļu putnu masas veic pār-
lidojumus, tādejādi arī palieli-
not vīrusa pārvietošanās attā-
lumus. Šajos periodos, jo īpaši 
svarīgi pieskatīt mājputnus un 
neradīt tiem risku saskarties 
ar vīrusu, kas var nonākt ap-
kārtējā vidē no savvaļas put-
niem. 
Putnu gripa tiek uzskatīta par 
vienu no bīstamākajām māj-
putnu slimībām, jo ir ārkārtīgi 
lipīga un tai ir augsts mirstī-
bas procents, pie tam pret to 
nav atrasta vakcīna, kas ļautu 
ilgtermiņā pasargāt mājput-
nus. 
Slimības inkubācijas periods 
variē no dažām dienām līdz 
pat divām nedēļām. Vispārī-
gās slimības pazīmes var būt 
- apetītes zudums, samazināta 
olu dējība, putni izskatās sa-

vārguši, var parādīties asiņai-
na caureja un putnu nāve. 

ATCERIES! 
Ja redzi mirušus savvaļas put-
nus -
•nekādā gadījumā neaiztiec 
un nepārvieto;
•ziņo savam tuvākajam Pār-
tikas veterinārā dienesta in-
spektoram vai reģionālās paš-
valdības policijas dežūrdaļai 
par atradumu.

Vai putnu gripu var 
izārstēt? 
Nē, putnu gripu nevar izār-
stēt. Zāļu pret to nav. Vienī-
gais ceļš putnu pasargāšanai 
ir profilaktiskie pasākumi, kas 
neļauj ienest vīrusu putnu mīt-
nēs no apkārtējās vides.
Vīruss izdalās ar izkārnīju-
miem un elpceļu sekrētiem. 
Tas izplatās, veseliem putniem 
nonākot tiešā saskarē ar infi-
cētiem izkārnījumiem, piesār-
ņotu barību vai ūdeni. Reiz 
nonācis apkārtējā vidē putnu 
gripas vīruss ir „dzīvelīgs” – ja 
gaisa temperatūra ir no 15 – 
20 grādiem, tas saglabājas 
vidē līdz pat divām nedēļām. 
Zemākās temperatūrās, pie-
mēram, +4 grādos - pat 35 die-
nas. Savukārt atvērtās ūdens 
tilpnēs – pie temperatūras 17 
grādi, tas var saglabāties 5 
līdz 6 mēnešus.

Kas notiek pasaulē?
Savvaļas putni, pateicoties 
gadiem ilgušai dabiskai atla-
sei, nereti jau ir izstrādājuši 
antivielas un ar putnu gripu 
slimo retāk. Gluži pretēji ir ar 
mājas putniem – dzīvojot sau-
dzīgos apstākļos un ikdienā 
nesaskaroties ar agresīviem 
vīrusiem vai citiem slimības ie-
rosinātājiem – jebkura saska-
re ar putnu gripas vīrusu var 
beigties letāli – putnu saime 
iet bojā. 
Laika periodā no 2020. gada 
8.decembra līdz 2021.gada 23. 
februārim   atbilstoši Eiropas 
Pārtikas Drošuma  Aģentūras 
datiem, ir reģistrēti vairāk 
nekā 1000 putnu gripas ap-
stiprināto  gadījumu savvaļas 
putnu un mājputnu populācijā  
25 ES dalībvalstīs. Visvairāk 
putnu gripa skāra mājputnus 
Francijā ar reģistrētiem 439 
slimības uzliesmojumiem, Vā-
cijā, Polijā un Lielbritānijā.
2021.gadā augsti patogēna 
putnu gripa pirmkārt, vēsturis-
ki, pirmo reizi ir reģistrēta Lat-
vijā, savvaļas ūdensputniem, 
otrkārt, augsti patogēna put-
nu gripa ir konstatēta  visās 
trīs Baltijas valstīs, kas būtiski 

palielina mājputnu inficēšanas 
risku ar putnu gripu gadījumā, 
ja mājputnu turētājs nepie-
ņems mērus savu mājputnu 
aizsardzībai no tieša kontak-
ta ar savvaļas putniem vai to 
izdalījumiem (siekalas, fekāli-
jas)  

Ko darīt?
Pirmkārt, ir svarīgi būt zino-
šiem – jo tikai apzinoties vi-
sus riskus un saprotot, kā tos 
novērst, mēs varam pasargāt 
gan savus mājputnus, gan ap-
kārtnē esošos lielos ražotājus.
Ievēro vienkāršus noteiku-
mus:
•sargā putnus no kontakta ar 
savvaļas putniem un dzīvnie-
kiem, putnus ārā DRĪKST tu-
rēt, tikai ierobežotos nožogoju-
mos (nožogots gan sānos, gan 

augšpusē), lai pie mājputniem, 
mājputnu barības un ūdens ne-
piekļūst savvaļas putni;
•sargā putnus arī no kontak-
ta ar citiem mājdzīvniekiem un 
istabas mīluļiem;
•dezinficē apavus ieejot kūtī 
kā arī lieto atsevišķu apģērbu 
darbā ar putniem. Pirms doša-
nās mājputnu novietnē - pār-
ģērbieties. Neejiet pie putniem 
drēbēs, ar kurām tikko atnā-
cāt no meža vai ciemojāties 
pie radiniekiem;
•nelaid putniem klāt  svešus 
cilvēkus (kaimiņu arī nē!); 
•tirdzniecība ar putniem var 
notikt, nodrošinot to izsekoja-
mību;
•jautā veterinārārstam, kas 
vel ir jādara papildus,  lai Tavi 
putni būtu drošībā. 

Ministru kabinets ir izde-
vis saistošos noteikumus 
un lai vienkāršāk saprast 
lūk, skaidrojums pie katra 
no grozījumos ietvertajiem 
punktiem:
7. No 2021.gada 26.februāra 
dzīvnieku īpašnieks vai turē-
tājs nodrošina šādu prasību 
ievērošanu:
7.1. mājputnus tur slēgtās tel-
pās, lai nepieļautu kontaktu 
ar savvaļas putniem un dzīv-
niekiem. Par slēgtu telpu uz-
skatāma kūts vai vieglākas 
konstrukcijas būve ar pama-
tiem vai bez tiem, kura no 
augšas un sāniem ir pietieka-
mi labi pasargāta no savvaļas 
putnu, īpaši ūdensputnu, kā 
arī citu dzīvnieku piekļūšanas 
mājputnu turēšanas, dzirdinā-

šanas un barošanas vietai. Tā 
var būt slēgta nojume vai ar 
smalku sietu norobežota telpa, 
ko sedz drošs, ūdensizturīgs 
jumts;
Putnus drīkst turēt ārā, ja vien 
šī ārtelpa ir norobežota un 
mājputni nenokļūst saskarē ar 
savvaļas putniem. Šeit netiek 
pateikts, ka putni ir jātur tikai 
kūtīs.
7.2.ir aizliegta izbraukumu 
tirdzniecība ar mājputniem un 
inkubējamām olām;
Ko nozīmē izbraukuma tirdz-
niecība? Piemēram, saimnieks 
saliek putnus automašīnā un 
brauc pa citām mājām tos 
piedāvādams iegādāties (no 
sētas uz sētu).
Izbraukuma tirdzniecība neno-
zīmē, ka nedrīkstat iegādāties 

putnus no citas saimniecības. 
Tas nozīmē, ka ir jānodrošina 
izsekojamība (dokumenti), un 
putnus drīkstat vest no punkta 
A uz punktu B.
7.3. ir aizliegti tirgi, izstādes, 
skates un citi pasākumi, kuros 
iesaistīti mājputni;
Nebrauciet uz tirgu vai izstādi 
ar saviem putniem un neve-
diet uz mājām tirgū iegādātus 
putnus.
7.4. mājputnu dzirdināšanai 
aizliegts izmantot virszemes 
ūdenskrātuvēs iegūtu ūdeni;
Izmantojiet ūdeni no akas, kas 
nav vaļēja. Neizmantojiet ūde-
ni no ezera, dīķa un tml.
7.5. ir aizliegts mājputnus iz-
laist medījamo putnu krājumu 
atjaunošanai;
Ja audzējat putnus medību 
nolūkiem, šobrīd atturieties no 

„atjaunoto rezervju” izlaišanas 
brīvībā.
7.6. darbiniekiem ir darba vai 
maiņas apģērbs un apavi. 
Darba vai maiņas apģērbu un 
apavus lieto tikai mājputnu tu-
rēšanas vietā.

Patērētājs var justies drošs 
par savu veselību, ja 
• iegādājas putnu gaļas pro-
duktus no zināma ražotāja, 
kuram ir augsti biodrošības 
standarti;
• apmeklējot mājputnu mītnes, 
ievēro higiēnas prasības
• savvaļā, sakaroties ar miru-
šiem putniem – tos neaizskar 
(bet noteikti ir vērts par novē-
roto ziņot Pārtikas veterināra-
jam dienestam).

Putnu fabrika „Ķekava”

Aktuāli

Kas un kāpēc jāzina par putnu gripu?
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Kultūrvēstures mantojums
Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 25.03.2020. līdz 26.04.2021.
Reģistrēti dzimušie 15,t.sk. 7 meitenes un 8 zēni
Reģistrēti mirušie 28, t.sk. 17 sievietes un 11 vīrieši
Reģistrētas laulības, 10 t.sk. baznīcā -. 
Bērniem doti vārdi: - Lukass, Emīls, Matīss,Toms, Teodors, Jānis, 
Everts- 2 ģimenēs un Karlīna, Aminata, Nora, Emīlija, Paula- 2 
ģimenēs, Sofija Elza.

Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
GUNTARU KRŪZMĒTRU Bauskā 
HERTU VĪTOLIŅU Bauskā 
LUDMILU ŠUĻGU Mežotnē

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Dimanta kāzu jubilārus
VALDI un EDĪTI STRAUTIŅUS Codē
EDUARDU un VITU LEFLERUS Bauskā

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Zelta kāzu jubilārus
JĀNI un INTU BALAKĀNUS Bauskā
ARNI un DZIDRU BARISUS Bauskā
JĀNI un RASMU KIZAKOVUS Codē
LEONĪDU un VALENTĪNU ŽEGLOVUS Īslīcē
DAINI un LILITU VANAGUS Ceraukstē

Dzimtsarakstu ziņas
Vecpilsētas ēku pētniecība Bauskas muzejā
 Bauskas vecpilsēta ir jop-
rojām nenovērtēts kultūr-
vēsturisks objekts, kas kopš 
1998. gada 29. oktobra ir 
noteikts kā Valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības piemi-
neklis. Tas nozīmē, ka šis 
vēsturiskais ēku, ielu un pa-
galmu komplekss nepieder 
tikai privātpersonām vien 
– tas pieder Bauskas pilsē-
tai, un tāpēc pašvaldībai ir 
jāatbalsta šī kultūrvēsturiskā 
objekta restaurēšana un at-
jaunošana.
Vecpilsētas atjaunošanas 
projekts, „Bauskas vecpilsē-
tas reģenerācijas plāns ar 
apbūves izvērtējumu”, tika 
izstrādāts vēl tālajā 1985. 
gadā, bet pārmaiņu laikos 
tas netika realizēts. Pēc Lat-
vijas valstiskās neatkarības 
atjaunošanas Bauskas paš-
valdībai 1990-tajos gados 
bija citas prioritātes un iece-
rētā pakāpeniskā vecpilsētas 
atjaunošana tā arī palika 
vien kā iecere. Ekonomisko 
pārmaiņu laikā, acīmredzot, 
vecpilsētas saglabāšanas un 
atjaunošanas iecere nelikās 
tik „akūti nepieciešama”. Bet, 

laikam ritot, vecpilsētas vēs-
turiskās ēkas dažādu iemeslu 
dēļ ir pamestas, atstātas no-
vārtā, daudzas no tām kļu-
vušas par „avārijas mājām” 
un šī iemesla dēļ pat tika 
nojauktas, jo apdraudēja 
drošību – tās varēja vienkār-
ši sabrukt. Savukārt plast-
masas stikla pakešu logu un 
metāla durvju „buma laikā” 
daudzas ēkas Bauskas vec-
pilsētā ir zaudējušas savu fa-
sādes vēsturisko izskatu. Bez 
tā visa, 1990-tajos gados un 
jaunajā tūkstošgadē ir veikti 
vēl arī citi „būvelementi” un 
„būvniecības projekti”, kas 

nepavisam nav izdaiļojuši 
Bauskas vecpilsētu. Kā viens 
no pozitīvākajiem piemēriem 
ir pieminama ēka Plūdoņa 
ielā 40, kur mūsdienās atro-
das „Veltas centrs”, jo tā bija 
pirmā Bauskas vecpilsētas 
ēka, kuras īpašnieki to atjau-
noja 1990-to gadu beigās.
Lai novērstu neatgriezenisku 
vecpilsētas degradāciju un 
vēsturisko ēku bojāeju, 2016. 
gada 31. martā tika pieņemti 
Bauskas novada domes sais-
tošie noteikumi par vecpilsē-
tas ēku arhitektoniski-māks-
liniecisko inventarizāciju. Tie 
paredz, ka pirms jebkuras 
vecpilsētā esošas ēkas re-
montdarbiem ir jāveic tās 
arhitektoniski-mākslinieciskā 
inventarizācija. Ņemot vērā, 
ka šis process ir apjomīgs un 
laikietilpīgs, bet ēku īpaš-
nieku skaits, kas vēlas veikt 
savā īpašumā esošo ēku re-
montdarbus, nemitīgi pie-
aug, Bauskas novada Būv-
valde vienojās par to, ka, lai 
neaizkavētu šos remontdar-
bus, Bauskas muzeja speciā-
listi varētu veikt vecpilsētas 
ēku vēsturisko izpēti, koncen-

trējot uzmanību uz atjauno-
jamo ēku fasādes vēsturisko 
izskatu (jumts, logi, durvis, 
fasādes oriģinālais krāso-
jums u.c. fasādes izskata vēs-
turiskās detaļas). 
Īstenojot šo sadarbību, lai 
vecpilsētā esošo vēsturisko 
ēku īpašnieki varētu veikt 
ēku atjaunošanas remont-
darbus, laikā no 2018. gada 
vidus Bauskas muzejā ir 
veiktas vairāku Bauskas vec-
pilsētas ēku vēsturiskās izpē-
tes. Lai to paveiktu, tiek pē-
tīti Bauskas pilsētas senākie 
plāni, kuros ir redzams ēku 
izvietojums un to celtniecības 

materiāls (koka vai mūra 
ēkas), tiek skatītas muzeja 
krājumā esošās fotogrāfijas 
u.c. materiāli. Daudz palīdz 
arī Latvijas Valsts vēstures 
arhīvā esošie ēku sākotnējie 
būvprojekti un to apraksti. 
Tāpat tiek veikta arī pašas 
ēkas vizuālā apskate un tās 
novērtēšana, lai atklātu sa-
glabājušos oriģinālos ēkas 
fasādes būvelementus. Ja 
kāds no tiem ir neatgrieze-
niski zudis un nav saglabā-
jies, tiek meklēti būvelementu 
oriģinālie analogi citās Baus-
kas vecpilsētas vēsturiskajās 
ēkās. Vecpilsētas vēsturiskā 
apbūve lielākoties tapa 19. 
gs. otrajā pusē un 20. gs. sā-
kumā, kad Bauska bija maza 
provinces pilsēta, kurā strā-
dāja salīdzinoši maz būva-
matnieku (būvmeistari, būv-
galdnieki, būvkalēji), tāpēc 
vecpilsētas daudzajās ēkās 
(to būvelementos) var atrast 
viena un tā paša būvamat-
nieka „rokrakstus”.
Pēc ēkas vēsturiskās izpē-
tes veikšanas, secinājumi un 
ieteikumi tiek nodoti gan 
Bauskas novada Būvvaldei, 
gan ēkas īpašniekam, kas 
var ķerties klāt pie projekta 
realizēšanas. Tomēr gribē-
tos lielāku Būvvaldes kon-
troli pār šiem projektiem, 
jo gadās, ka ēku īpašnieki 
neīsteno ieteikumus, pieļauj 
atkāpes ēkas remontdarbos 
un tādējādi ēkai netiek pil-
nībā atjaunota vēsturiskā 
fasāde (tās izskats), bet bū-
tībā tiek izveidota pavisam 
jauna ēkas vēsturiskā fasā-
de. Tāpat neizskaidrojams ir 
arī fakts, ka daudzviet ēku 
īpašnieki veic remontdarbus, 
neievērojot minētos domes 
saistošos noteikumus, kā re-
zultātā vēsturiskajām ēkām 
pilnībā tiek izmainīta fasāde, 
parādās neatbilstoša krāso-
juma jauni jumti, plastmasas 
vītrīnu pakešlogi un metā-
la durvis, ko, droši vien, var 
izskaidrot ar ēku īpašnieku 
nezināšanu par šiem saisto-
šajiem noteikumiem un arī 
par līdzfinansējumu, ko ēkas 
īpašnieks var saņemt atjau-
nošanas būvdarbu veikšanai, 
ja tiek ievērotas noteikumu 
prasības par vēsturisko ēku 
atjaunošanu Bauskas vecpil-
sētā.

Bauskas muzeja 
Vēstures nodaļa

Ēka Rūpniecības ielā 26 pēc atjaunošanas

Ar 2021.gada 15.aprīli darbu atsācis „Higiēnas centrs” 
Bauskā, kurā ir iespēja saņemt dušas un veļas mazgāša-
nas pakalpojumu. 
Apmeklētājus „Higiēnas centrs” pieņem tikai individuāli ar 
iepriekšēju pierakstu, konkrētā laikā, dezinficējot rokas un 
lietojot mutes un deguna aizsegus. 
Pierakstu var veikt zvanot pa tālr. 20119007.


